
Ed 

  
  

   

  

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA 
VANCEL S.A. 

Segundo Piso, Calle 54 Este, Panamá, República de Panamá, el día 8 de octubre de 2012 a las 
9:00 a.m. 

AVISO: Se dio la renuncia al aviso de convocatoria en cuanto a la fecha, hora, lugar y propósito 
de la reunión por parte de quienes tienen derecho a ello. 

PRESENTES: La mayoria de los Directores de la sociedad, habiendo así el quórum requerido, 
a saber: 

ENRIQUE ROMERO ESPINOZA DIRECTOR/PRESIDENTE (por poder a YVETTE 
ROGERS) 
JOHANA ROMERO VERA DIRECTOR/SECRETARIO (por poder a CARMEN WONG) 

PRESIDENTE DE LA REUNION: YVETTE ROGERS, en ausencia del Presidente de la 

sociedad. 

SECRETARIO DE LA REUNION: CARMEN WONG, en ausencia del Secretario de la 

sociedad. 

SE RESOLVIO: 

Autorizar a YVETTE ROGERS para conferir, en nombre y representación de esta sociedad, un 
poder general a favor de PEDRO ENRIQUE ROMERO ESPINOZA, con número de pasaporte 

0701019952, conforme a las facultades descritas en la página adjunta a esta acta. 

CIERRE: No habiendo otro asunto que tratar, la sesión fue clausurada. 

CARMEN WONG ” e E ROGER o. 
Secretaria de la Reunión Presidente de la 

  

Es Conforme a sy Original 
Lo Certifico. 

  

Dr. Piero 
NOTARIO TRIG 

 



PODER 

      
Yo, YVETTE ROGERS, debidamente autorizada para este acto de a: da Proa ls 6 
26 de septiembre del 2012 de VANCEL S.A., por este medio confier general, al 
de PEDRO ENRIQUE ROMERO ESPINOZA, con pasaporte número 0701019953, 
domiciliado en la ciudad de Guayaquil, Republica de Ecuador, actuando individualmente, 

conforme a las siguientes facultades: 

PRIMERO: Actúe en calidad de Apoderado de la compañía VANCEL S.A., en la República 
de Ecuador, para los fines y efectos previstos en el último inciso del Articulo seis de la Ley de 
Compañías Vigente en la República del Ecuador, quien, en sujeción de la norma citada, por 
ningún motivo será personalmente responsable de las obligaciones de la Sociedad. Así como 
también pueda representar a la compañía VANCEL S.A en las Juntas Generales de 
Accionistas o Socios que se celebraran, en aquellas compañías ecuatorianas en las que fuera 
accionista. 

SEGUNDO: Emita, certifique y presente ante la Superintendencia de Compañías y/o ante 
administración de las compañías de las que la compañía VANCEL S.A sea accionista en 
Ecuador, la información y documentación en referencia a esta sociedad que exige la Ley de 
Compañías vigente en la República del Ecuador, para las sociedades extranjeras que son 
accionistas o socios de compañías de nacionalidad ecuatoriana. Las certificaciones que se 
facultan al mandato por este acto se sustentarán en información y documentación que a su 
vez, de manera previa proporcione la administración de la compañía VANCEL S.A. a la 
Mandataria. 

TERCERO: Queda facultado el Mandatario para notificar al representante legal de las 
compañías de las que la sociedad VANCEL S.A, sea accionista en Ecuador, sobre el 
otorgamiento del presente poder. 

El poder aquí conferido es válido desde el 8 de octubre de 2012 y retendrá plena fuerza hasta 
el día 8 de octubre de 2013. 

Emitido y firmado en Panama, República de Panamá, este día 8 de octubre de 2012. 

    MICA Pe ts 
  

  

   

  

      

  

hrmais) es (so 

/ YVETTE RÓGERS 
n nombre y representació su Original 

a VANCEL S.A. 19 Hor DIC 2012 
| ve DIOMEDES EDGARDO CERRUD, Notano Pubuto ; 
¡ Duunto del Cirulto de Panama, con cédula No 8-171-301 ¡ 
i ini CERTIFICO: Dr. Piefc o Ay Vincenzin 

l Que daga la certeza de la adentidad del (los NOTARIO Icesi CANTÓN GUAYRO 
Ugo frrno (Mrmarqn) el presente documa 

j 

¡ 
1 

¡



  

A] mer ratita 37 Y 
Lord ARPURL A 

  

8 1 di A B 

cseñte deraslénto público 
2 ha sido firmado por promer, Gl 
3 quien actua en calidad 
4 y esta revestido del selto/timbre de __ E 

  

CERTIFICADO a 
170CT 2012 Esta Autorización no 

5 EN Panamá Geldía_____ implica responsabilidad 
7 por DIRECCION ADMINIS 7% nv é en cuanto al contenido 
3 Bajo el número AL del dncumanto 
  

) Sellortimbre, 10 Firma iS de


